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LASÓW                Chcesz  odpocząć, chwilę ciszy mieś 

    Wieś położona jest 12 km. od Zgorzelca w woj. Dolnośląskim.                                       Więc odwiedź szybko naszą wieś !!! 

   Piękn wieś leżąca na rzeką Nysą, z licznymi gospodarstrami, 

           Otoczona polani rolnymi, licząca 520 mieszkańców. 

                        

                   Jest tu wiele atrakcji dla turystów, można skorzystać ze ścieżek rowerowych 

w stronę Pieńsk jak róznież w przeciwną srtonę i zwiedzić miasto Zgorzelec, który 

graniczy z nienieckim Gorlitc. 

                   Można wziedzić Nadleśnictwo Pieńsk i pozbierać grzyby. Most w Pieńsku 

umożliwa przedostać się do Deschki. W pieńsku można też dobrze zjeść, co oferują 

liczne restauracje. Spacer po pięknym deptaku, jak i możliwość skorzystania ze 

skateparku dla dzieci, który umili wolny czas, szkoła umożliwia też korzystanie z boisk 

sportowych, a w Dłużynie Dolnej można zwiedzić stadninę i skorzystać z jazdy konnej. 

                     Żwirownia w Żarce nad Nysą umożliwi czas dla rybaków. W Zgorzelcu 

znajdziecie szerokie oferty turystyczne , zwiedzenie przygranicznego miasta Gorlitz i 

ich zabytków. 

                    W Zgorzelcu można skorzystać   z weekendowych dencingów, a spokuj i odpoczynek zapewni Pałac w nasze wsi.  

Pałac Lasów to atrakcja turystyczna w centrum Lasowa, którą zbudował jako swoją rezydencję w 1590r. Kaspar II von Furstenau. Po II Wojnie Światowej 

obiekt stopniowo uległ zniszczeniu, ale 1996r nowy właściciel dostrzegł jego piękno. Pozostałe śladowe dekoracje sztukatorskie wróciły do swojego 

pirwotnego stanu. 

                     Obecnie Pałac w Lasowie jest idealnym miejscem nadający się na spędzenie przyjemnego czasu, właściciel  zapewnia dogodne warunki 

noclegowe, jak również umożliwi zorganizowanie przyjęć okolicznościowych. 

                                            

                                                     Każdy zanjdzie coś dla siebie !     ZAPRASZAMY !!! 



























 







ZGORZELEC 
Czyli miasto najpóźniej zachodzącego słońca 

 

 

 

Jest to miasto położone na północnym 

zachodzie Polski w województwie 

dolnośląskim. Dojazd? Z tym na pewno 

nie będzie problemu, ponieważ przez 

Zgorzelec przechodzi autostrada A4. 

Oprócz tego funkcjonują tutaj linie 

kolejowe skąd można dojechać w każde 

miejsce w Polsce. Warto dodać, że 

funkcjonują też linie autobusowe więc z 

dojazdem nie ma absolutnie żadnego 

problemu. 

 

 
Na pierwszy rzut oka małe miasteczko , lecz warto dowiedzieć się co kryje jego 

historia, oraz interesujące zabytki… 

 

 

Park im. Andrzeja Błachańca. 

Park gdzie każdy znajdzie coś dla siebie. 

Odnowiony idealny park z stawami, oraz 

fontanną. Ścieżki na długie spacery i place 

zabaw dla najmłodszych. Siłownie, plac 

zabaw dla psów i altanki to tylko niektóre 

z atrakcji tego parku. Warto dodać, że 

przy parku przepływa też rzeka 

graniczna Nysa Łużycka a tuż z nią 

rozciągają się piękne widoki naszych sąsiadów Niemiec. 



Stalag VIII A 

Niemiecki obóz jeniecki z czasów II wojny 

światowej kiedyś leżący na terenie 

Gorlitz. 

Na jego terenie znajduje się teraz 

Centrum Edukacyjno-Kulturowe gdzie 

organizowane są czasami koncerty 

warsztaty i szkolenia. Z tabliczek 

znajdujących się obok możemy 

dowiedzieć się o całej historii obozu, którą 

warto znać. A skoro już jesteśmy przy 

historii to warto wspomnieć o cmentarzu 

żołnierzy 2 Armii WP również 

znajdującego się w Zgorzelcu. 
 

 

Barokowy pałacyk 

Powstał w 1730 roku. Posiada 

wieżyczkę , oraz zegar słoneczny. 

Obiekt stanowił dawniej siedzibę 

rodziny Raschke, a później spał 

tutaj sam książę Wilhelm  

Hohenzollern , oraz król pruski 

Fryderyk II. 
 



Wiadukt kolejowy 

Graniczny most kolejowy na rzece Nysie Łuzyckiej łączący Zgorzelec i Gorlitz. Jest  to 

łukowy most kamienny składający się z 6 sekcji, oraz jest jednym z czterech 

najdłuższych mostów kamiennych w Polsce. 

Muzeum Łużyckie 

 Jeśli szukacie podsumowanie całej 

historii tego miasta jest to idealne miejsce. 

Pomysł stworzenia tego muzeum powstał 

już po II wojnie światowej jednak dopiero 

po sześćdziesięciu latach ten pomysł 

rozważono. Jest to muzeum regionalne 

nastawione na dokumentowanie dziejów 

kultury mieszkańców Górnych Łużyc 

szczególnie Zgorzelca. 






